[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2021

№ 2294
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 19.09.2019 № 3674
«Об утверждении технологической схемы по предоставлению

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального  района от 03.06.2011 № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления  муниципальных услуг», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.05.2015 № 1931 «Об утверждении ответственных лиц за формирование сведений и предоставление информации о муниципальных услугах для ведения реестров муниципальных услуг и за подготовку административных регламентов МО Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»,   учитывая «Методические рекомендации по формированию технологических схем предоставления государственных и муниципальных услуг» (утвержденные протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 09.06.2016 № 142), постановление администрации Гатчинского муниципального района от 01.07.2019 № 2561 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» (в редакции от 13.11.2019 № 4359, 15.04.2021 № 1307),

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 19.09.2019 № 3674 «Об утверждении технологической схемы по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории                 МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» следующие изменения:

       1.1.  в Разделе 1 «Общие сведения о муниципальной услуге»:

       1.1.1. слова «Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 01.07.2019 № 2561 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района»» заменить словами «Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 01.07.2019 № 2561 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» (в редакции от 13.11.2019 № 4359, 15.04.2021 № 1507)»;
       1.2. в Разделе 2. «Общие сведения об услуге»:

       1.2.1. в столбце 11 строки 1 пункты 1 и 5 исключить;

       1.2.2. в столбце 12 строки 1 пункты 1 и 4 исключить;

       1.3. в Разделе 6. «Результат услуги»:

       1.3.1. в столбце 7 строки 1 пункты 1 и 4 исключить;

       1.3.2. в столбце 7 строки 2 пункты 1 и 4 исключить;

       1.4. в Разделе 7. «Технологические процессы предоставления услуги»:

       1.4.1. в столбце 5 строки 1 слова «Должностное лицо администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области» заменить словами «Сотрудник ГБУ ЛО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

       1.4.2. в столбце 2 строки 4 слова «Направление по одному экземпляру заключения/решения заявителю заказным письмом с уведомлением по адресу, указанному в заявлении» заменить словами «Направление по одному экземпляру заключения/решения заявителю способом, указанным в заявлении»;

       1.4.3. в столбце 5 строки 4 слова «Должностное лицо администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области» заменить словами «Сотрудник ГБУ ЛО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

      1.5. в Разделе 8. «Особенности предоставления услуги в электронной форме»:

      1.5.1. в столбце 3 слова «В случае, если направленные заявителем (уполномоченным лицом)  электронное заявление и документы не заверены квалифицированной электронной подписью, днем обращения за предоставлением государственной услуги считается дата личной явки заявителя в администрацию муниципального образования  с предоставлением документов, отвечающих требованиям, настоящей технологической схемы» заменить словами «В случае, если направленные заявителем (уполномоченным лицом)  электронное заявление и документы не заверены квалифицированной электронной подписью, днем обращения за предоставлением государственной услуги считается дата личной явки заявителя в ГБУ ЛО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг с предоставлением документов, отвечающих требованиям, настоящей технологической схемы»;

      1.5.2. в столбце 5 пункт 2 исключить;

      1.6. приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      1.7. приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      1.8. приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

      1.9. приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
      2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Голованова С.И.

      3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Гатчинского муниципального района                                           Л.Н.Нещадим

Супренок А.А.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 28.06.2021 № 2294
Приложение №1
В межведомственную комиссию МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района
от _____________________________________________________

(указать статус заявителя - собственник помещения, наниматель)

_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина, наименование,

адрес места нахождения юридического лица)

_______________________________________________________

(адрес места жительства/регистрации/нахождения)

_______________________________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу провести оценку соответствия помещения (многоквартирного дома) по адресу:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, и признать его __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дополнительные документы: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения для отправки решения по почте:_________________________________________
Согласие всех лиц, имеющих долю в праве собственности на жилое помещение:

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Реквизиты правоустанавливающего документа, объем площади помещения, принадлежащего на праве собственности
	согласен/не согласен
	Подпись

Результат рассмотрения заявления прошу:


Выдать на руки в МФЦ


Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО

__________________                                                                                 __________________

(дата)                                                                                                              (подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 28.06.2021  №  2294
Приложение №1
В межведомственную комиссию МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района
от нанимателя жилого помещения___________________________

(указать статус заявителя - собственник помещения, наниматель)

Иванова Ивана Ивановича_________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина, наименование,

адрес места нахождения юридического лица)

Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина,_________
пр. 25 Октября, д. 111, кв. 11, 2 подъезд, 2 этаж
(адрес места жительства/регистрации/нахождения)

+7(911)111-11-11_____________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу провести оценку соответствия помещения (многоквартирного дома) по адресу:

Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 111___________
требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, и признать его аварийным и подлежащим сносу______________
К заявлению прилагаются:

копия договора социального найма на 5л. в 1 экз.; копия паспорта гражданина Иванова И.И. на 2 л. в 1 экз.; копия технического паспорта БТИ на 4 л. в 1 экз.; заключение специализированной организации на 25 л. в 1 экз.;________________________
Дополнительные документы: справка о регистрации по форме №9 на 1 л. в 1 экз.; Фотографии многоквартирного дома, жалобы жильцов на 5 л. в 1 экз.__________
Сведения для отправки решения по почте:_________________________________________
Согласие всех лиц, имеющих долю в праве собственности на жилое помещение:

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Реквизиты правоустанавливающего документа, объем площади помещения, принадлежащего на праве собственности
	согласен/не согласен
	Подпись

Результат рассмотрения заявления прошу:


Выдать на руки в МФЦ


Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО

___________________                                                                                 __________________

(дата)                                                                                                              (подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 28.06.2021  №  2294
Приложение № 5

В администрацию Гатчинского муниципального района

от _____________________________________________________

(указать статус заявителя)

_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина, наименование,

адрес места нахождения юридического лица)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

(адрес места жительства/регистрации/нахождения)

_____________________________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу признать садовый дом жилым домом или жилой дом садовым домом (ненужное зачеркнуть), расположенный по адресу:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указываются кадастровый номер садового дома или жилого дома и кадастровый номер земельного участка, на котором расположен садовый дом или жилой дом, почтовый адрес заявителя или адрес электронной почты заявителя)

К заявлению прилагаются:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дополнительные документы __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сведения для отправки решения по почте:_________________________________________

Согласие всех лиц, имеющих долю в праве собственности на жилое помещение:

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Реквизиты правоустанавливающего документа, объем площади помещения, принадлежащего на праве собственности
	согласен/не согласен
	Подпись

Результат рассмотрения заявления прошу:


Выдать на руки в МФЦ


Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО

___________________                                                                    ________________________

(дата)                                                                                                              (подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

 к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 28.06.2021  №  2294
Приложение № 6

В администрацию Гатчинского муниципального района

от собственника садового дома__________________________

(указать статус заявителя)

Иванова Ивана Ивановича______________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина, наименование,

адрес места нахождения юридического лица)

Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина______

СНТ «Луч», уч. 555___________________________________

(адрес места жительства/регистрации/нахождения)

_______+7(911)111-11-11______________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу признать садовый дом жилым домом или жилой дом садовым домом (ненужное зачеркнуть), расположенный по адресу:
Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, СНТ «Луч», уч. 555, кадастровый номер 47:25:000000:555, земельный участок кадастровый номер 47:25:000000:5555, почтовый адрес заявителя: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина,                          пр. 25 Октября, д. 111, кв. 111
 (указываются кадастровый номер садового дома или жилого дома и кадастровый номер земельного участка, на котором расположен садовый дом или жилой дом, почтовый адрес заявителя или адрес электронной почты заявителя)

К заявлению прилагаются:

__копия паспорта Иванова И.И. на 2 л. в 1 экз., копия выписки из ЕГРН на 4 л. в 1 экз., заключение специализированной организации на 25 л. в 1 экз.__________________________
Дополнительные документы __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сведения для отправки решения по почте:_________________________________________

Согласие всех лиц, имеющих долю в праве собственности на жилое помещение:

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Реквизиты правоустанавливающего документа, объем площади помещения, принадлежащего на праве собственности
	согласен/не согласен
	Подпись

Результат рассмотрения заявления прошу:


Выдать на руки в МФЦ


Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО

___________________                                                                    ________________________

(дата)                                                                                                              (подпись)